

Czas wychodzi co tydzień, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile sposób staroży, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub w przesyłce pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: location (Poland, Austria, Germany), duration (annual, quarterly, monthly), and price.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie Administracja „CZASU“... w Warszawie Agencja „CZASU“... w Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Sierpień... Od 1go Sierp. do końca Września... Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na Sierpień...

Kraków 25 lipca.

Galicyi potrzebnym jest Lubecki. Mąż stanu, któryby wziął sobie obecnie za zadanie zrobić — oczywiście w zmienionych okolicznościach — dla naszego kraju to, co dla Królestwa Polskiego zrobił książę Lubecki...

nie chce. I dla tego potrzebujemy takiego Lubeckiego, któryby przeszkodził, abyśmy zostali bez butów. Mąż stanu, któryby tego dokonał, byłby największym dziś u nas politykiem i najgłębszym...

Warunki są inne, położenie odmienne i trudniejsze: powiedzą nam; tutaj i Lubecki nie by nie poradził. Ależ gdyby zadanie było łatwem, nie byłoby tak ważnem i doniosłym, a największym fałszem jest twierdzić w rzeczach ludzkich, że to co jest niezbędnem, nie da się zrobić...

Nakreśliłszy w głównych zarysach obecne potrzeby materialne Galicyi oraz środki dzwignięcia jej pod względem finansowym i ekonomicznym. Wiemy dobrze, żeśmy nie wyczerpali przedmiotu i nie trafili w sam rdzeń zadania...

ków i ułatwień. To też osiągnąć można pomyślny skutek, idąc za przykładem ks. Lubeckiego: działając jednocześnie wewnątrz i zewnątrz, pośrednicząc między krajem i rządem centralnym i koroną oraz między krajem a jego naturalnymi rodzimymi zasobami...

Człowiek, któryby w kraju stanął na czele reformy, a zewnątrz wywalczył dla niego możliwe do zdobycia warunki lepszego materialnego i ekonomicznego bytu, któryby nie to samo ale analogiczne zdobył sobie stanowisko do tego które zajmował ks. Lubecki...

Przedewszystkiem starajmy się zdać sobie dobrą i dokładną sprawę z naszych potrzeb i z naszych środków; w tym celu zastanawiamy się nad niemi, poruszamy ońnośne kwestye, rozprawiamy o nich; niech na tem polu zdania się scierają, stronnictwa niech walczą i myślą niech się rozjaśniają...

KORESPONDENCYA „CZASU“

Konstantynopol 11 lipca.

W szeregu projektowanych reform wewnętrznych pierwsze miejsce zajmuje sprawa reorganizacji sądownictwa, jako podstawa dobrej administracji. Sprawa ta miała być najpierw przedmiotem starania rządu ottomańskiego...

Nowe ustawy sądowe uchwalone w ministerstwie sprawiedliwości a sankcjonowane przez radę ministrów wywołały niektóre zarzuty ze strony poselstw zagranicznych, lecz zarzuty te nie mają podstawy. Zarząd wieziony został powierzony ministerstwu sprawiedliwości i mają tam być podjęte ważne reformy...

Dzienniki tureckie ogłosiły już długą listę nominacji nowego personelu sądownictwa, jak sędziów, prokuratorów, zastępców inspektorów i t. d. Wybró ten miał być przeprowadzony z wielką starannością, aby zapewnić normalny i zdrowy obrót nowej machiny sądowniczej...

Raport, jakie tu nadeszły z Filipopolu o zaburzeniach w mieście Karlowa, przedstawiają takowe w świetle bardziej groźnem, niż sądzono z razu. Stwierdzono teraz, że napad, którego ofiarą padli powracający do Karlowy wychodzący z dywizji, był przygotowany przez władze miejscowe...

do groźne następstwa. W skutku przedsięwziętych środków, rozkazów rządowych i komisarzy angielskiego i włoskiego wezwana została komisya śledcza do Karlowy mająca dopilnować ukarania winnych. W skład tej komisji wchodzi prefekt policji Polak, jeden sędzia Grek z sądu kryminalnego, sekretarz prefektury i członek municypalności...

Odbieramy następujący list: Lwów d. 24 lipca. Szanowna Redakcyo! Proszę o umieszczenie następującego sprostowania w łamach Czasu.

Z należnym poważaniem Otto Hausner. W Nrze 167 Czasu z 23go lipca b. r. znajduję się w moim życiorysie obok licznych innych, mylnie przedstawionych faktów, następująca bajka: „Razu jednego, zachwycony podobno wspaniałym położeniem jakiegoś romantycznego zamku i romantycznymi powodowanymi pobudkami, kupił za znaczną cenę zamek i otaczające go dobra w jednym z byłych mikroskopijnych państweczek włoskich...

Od początku do końca nie ma w tem opowiadaniu jednego słowa prawdy. Nigdy nie miałem zamiaru kupienia piędzi ziemi we Włoszech i w ogóle nie zgola takiego nie zaszło, co by najgłębszego powodu dostarczyć mogło do wytworzenia przytoczonej baśni. Autor artykułu widocznie padł ofiarą jakiejś mistyfikacji...

Czyniąc zażość życzeniu Szanownego Pośła winniśmy go przedewszystkiem zapewnić, że z naszej strony nie było i być nie mogło tendencyjnego zamiaru; nie przecuwalimy go również ani dopatryliśmy się w udzielonym nam opowiadaniu i dla tego zostawiliśmy je w szkieł, jako zajmujący, ale zupełnie niewinny szczegół. Położyliśmy nacisk na estetyczne względy...

Część literacko-artystyczna.

ROMANS MŁODEJ ANGIELKI

(z angielskiego). CZĘŚĆ DRUGA.

IX. Dziennik Dżemimy.

— Rzecz niepojęta! mówiła Sylwia wstrząsając lekko głową, dowiedziawszy się przy rannej herbacie, że Scrope odjechał w nocy: — Tak źle wychowany — a jednak Czeryl miał dobre użycie. Wiesz Dżemimo! lekam się czy go nieobrazila moja odmowa przechadzania się z nim po kurytarzu...

„Kochana mistress Progdgers! Racz mi pani przebaczyć, że tak nagle i w niezwykłej godzinie opuszczam jej dom, lecz nagleż wezwany jestem do siebie. Tysiąc dzięków za dobroć i gościnność, jakiej raczyłaś mi pani udzielić.“ Najżyłszy. Paweł Market. — O której godzinie wyjechał sir Market? zapytała służącego. — Około siódmej. — Czy nie zostawił nic, prócz tego? rzekła oburzona Sylwia pokazując list. — Podobno Nichol odniósł przed godziną list do miss Lenory. — Służący wyszedł zdziwiony zapewne i ciekawy, lecz pozornie obojętny, jakim się zwykł wydawać...

śmiertelnie bladej; oczy jej zaczerwienione i zapuchłe. — Poczóż ta wrzawa? Czegóż chcecie ode mnie? — Przyszyliśmy zapytać cię rzekła Sylwia, czy niewiesz dla czego Paweł tak nagle wyjechał. — Nie wiem — i cóż mnie to obchodzi? odpowiedziała dumnie — lecz widzę, że wargi jej i powieki drgają. — Ciocciu! taki masz nos czerwony! zawołał Bobby z delikatnością pieszczonego dziecka. Ta ostatnia kropka dopełniła miary. — Dla czego, zawołała Lenora dziko, nie sprawdziliś służących, ludzi stajennych, psów i papugi, słowem całego domu, aby mi się przypatrywano z otwartą gębą? — Na te słowa Sylwia oddala się. Ja idę za Lenorą do jej pokoju i zamykam drzwi. — Czy to prawda? pytam z politowaniem, biorąc jej rękę, którą mi wyrwywa. — Co? — Że odjechał? — Nie wiem — nie byłam tam, aby to sprawdzić, odpowiedziała głosem szorstkim odwracając się. — Lenoro! zawołałam tonem wyrzutu, jakąż ci przyjemność robi odpychać moją pomoc? Znam twoje uczucia w tej chwili. — Wiesz wiesz więcej niż ja, rzekła nieco ulagodziła; daje ci słowo honoru, że w tej chwili całkiem nie czuje. — Gdym to odebrała... i gestem wskazuje na list leżący na jej toalecie — wiesz, że tej nocy spodziewałam się jeszcze, dowiedziawszy się, że wrócił tutaj... lecz otrzymałszy to, sądziłam przez pięć minut, że jestem obłąkana... padłam na ziemię, na ten dywan, uderzywszy głową o podłogę. Dżemimo! zawołała chwytając mnie za ramię palającą swą dłoń... powiem ci tajemnicę... gdybym znalazła broń pod ręką, byłabym się zabiła! Na tamtych świecach żalowałałam zapewne, że nie pozostała na tym, lecz byłabym to uczyniła. — Dla czego śmiejesz się? rzekłam, dla czego

nie płaczesz? — Jeżeli chcesz mi zadawać pytania, właśnie mówiła, jeśli chwila po temu. Jestem spokojniejszą niż wtedy, gdyście wpadli wszyscy razem na mnie... teraz nie czuje... mówię sobie: Paweł odjechał... lub Czeryl odjechał — a jedno nie więcej mnie martwi niż drugie. — Powiedz mi prawdę, jak się to stało? — Pokłóciłam się, Scrope był powodem kłótni, rzekła ze śmiechem nienaturalnym, i znów rzuciła się na ziemię, krzycząc jak dziecko twarz swą w faldach mojej sukni. Lecz, dodała wybuchając płaczem, kiedy okręt pochłonął balwany, poco szczęśliwów jak się rozbił? — Może nie wszystko jeszcze stracone. Pokaż mi list. — Niejest on tak czuły, abym się lekka pokazała go. — Biorę list napisany charakterem zaledwo czytelnym, drżącą widocznie ręką. 28 grudnia o godz. pół do 6ej zrana. „Nie byłbym tu przybył wczoraj wieczór, gdybym mógł być obejść bez tego, lecz było to nieodzownem. Mogę zresztą nie pokazać się pani, gdyż wyjadę, zanim się obudzisz. Odeślę ci listy twoje za parę dni, i — jeżeli żądasz — twoją fotografię. Nie odsyłam jej pani moich. Jest to jedyna łaska, o którą cię proszę.“ P. M. — Jest jeszcze iskierka nadziei, rzekłam — napisał to w gniewie. Jest to dobry znak, i jeżeli zechcesz pójść za moją radą, sądzę, że powróci. — Nie nie odpowiedziała, lecz ścisnęła mi rękę, aż syknęłam. — Trzeba do niego napisać, rzekłam jakby z katedry, wyrzucić mu bądź co bądź żal, żeś to uczyniła i przyrzec na przyszłość... — Za! zawołała Lenora zrywając się na nogi, upokorzyć się! Prosić o przebaczenie jak dziecko, które chłostać się rózgą? — Nigdy! — Więc — rzekłam zinnu — pycha więcej znaczy u ciebie, niż ukochany? Sądziś może,

że niesłuszność jest po jego stronie i że on pierwszy krok uczynić powinien. — Niesłoty! nie — wiem, że jam zawsze winna, lecz nie mogę tego przyznać. — Wolisz zatem żyć z dumą kobiety bez Pawła, niż z Pawłem bez owej dumy? — Rzuciła się znów na kolana, zakrywając sobie twarz. — Dżemimo! nie powtarzaj tego nikomu, co ci powiem... lecz uczyniłabym niewiem co, aby go odzyskać... Ale to wstyd — nie prawdą? — Mniejsza o wstyd, kiedy chodzi o szczęście, rzekłam z filozofią nieco wpatwilej moralności. Napisz! napisz do niego, tylko staraj się, aby pióro było lepsze niż jego. — Rozśmiała się i w chodzie jej widać lekkość, stanowiącą kontrast z jej opadnięciem z sił przed chwilą. — Napisz — rzekła. Zaczerwienione jej oczy zabłyśły znów i wargi jej drżały gdy mówi. Usiadła przy biurku. Po pierwszych słowach z trudnością wymyślonych, pióro jej zdaje się lecieć w niewstrzymanym pędzie. Przerwywam jej i nie bez wahania ośmielam się powiedzieć: Nie pisz zbyt czułego listu — jeżeli ci go list ten nie przywróci, nie trzeba, abys potem żalowała, że ci go przysłać napisał. — Wkrótce dywan pokrył się podartemi świstkami papieru. Wreszcie podaje mi list napisany: — Czesz list przeczytać? zapytała mnie — wolałabym, abys go nie czytała — lecz zrób, jak ci się podoba. — Powściągłam moją ciekawość: — Nie — rzekłam, rzecz jest między tobą i nim. Niepotrzeba osób trzecich. — Złożywszy list: Dżemimo rzekła, bierziesz za to na siebie odpowiedzialność. Jeżeli list ten pozostanie bez skutku, wstyd mnie zabije. (Dalszy ciąg nastąpi)





W dniu 26 b. m. t. j. w sobotę o godz. 9ej rano, w kościele 00. Ka. nęwów odprawiona została Msza święta za duszę...

KSIEGARNIA G. Gebethnera i Spółki w Krakowie poleca następujące dzieła nakładowe i komisowe:

- Wileczek Józef X. Mowy, przemowy ślubne, pogrzebowe, instalacyjne itp. Kraków 1878. Cena 80 c.
Faber. Wszystkie dla Pana Jezusa, czyli łatwe drogi do miłości Bożej. Wydanie drugie. Cena 1 złr.
Gondek Feliks X. Cwiczenia duchowe, czyli lekarstwo niebieskie dla człowieka. Wydanie trzecie poprawne i powiększone. Cena 80 c.

Apteka pod „Złotą Głową“ Antoniego Dylskiego w Krakowie (w rynku przy wejściu w ulicę Grodzką na lewo Nr. 52), utrzymuje na składzie wszelkie wyroby lecznicze...

Do sprzedania majątek, 320 morgów obszaru pszennej gleby, z dobrą budynkami, z bardzo ładnym pałacem i ogrodem angielskim...

W kamienicy JWgo Alfreda Milieskiego przy ulicy Karmelickiej pod Nr. 161 jest drugie piętro od wynajęcia...

Zniwiarka W. A. WOODA, zupełnie nowa, w bardzo dobrym stanie, jest do nabycia za umiarkowaną cenę.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów, że otwieramy obok pensjonatu jednoroczny kurs przygotowawczy dla panienek mających zamiar uczęszczać do seminarium...

Zwolennikom i przyjaciółom naszej i doświadczonej [1826 1] „Dra Alry metoda naturalnego leczenia.“ donosimy, iż wyszło już najnowsze i siódme wydanie tego dzieła...

Doniesienie dla Panów właścicieli dóbr. Rejestra produktowe wydanie poprawne przez K. Cybulskiego, po 2 złr. 50 c. w oprawie, poleca Skład książek naukowych itp. H. Diamanda w Rzeszowie. (1887-1-2)

Stelmach dworski [Szłazak] z doświadczeniem kilkunastu lat z pierwszych dworów, łączy sobie obiad odpowiedzialności...

Pomocnik notaryalny z kilkoletnią praktyką, rutynowany we wszelkich czynnościach notaryalnych, biegał szczególnie w wyrobieniu pertraktacji spadkowych...

Lokal parterowy obejmujący sian i dwa ortszerne sale frontowe w domu pod L. 459 przy ulicy M. kol. jicki, jest o 1 l. o Października r. b. do wynajęcia.

W Lipinach pół mili od stacyi kolejowej w Czarnej, jest do sprzedania 12 wołów pasionych na suchej paszy. — Adres: Zarząd dóbr Lipiny, poczta Pilzno. (1879-1-3)

DLA WŁAŚCICIELI DOBR!! młynów FABRYKA!!! poleca c. k. u. rzy. fabryka pasów maszynowych zakład dla młynów i potrzeb dla fabryk Adalbert Freisleben w Wiedniu, Florianigasse 44...

Sirop du FORGETT... W Paryżu, ulica Vivienne, 36, w aptece Dra Chabla, w Krakowie w aptece p. J. Traczyńskiego i w aptece p. W. Bedyka, — w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego, — w Lwowie w aptece p. Krzyżanowskiego (1747 10-)

ASTHY, katar i duszność, następują po użyciu Kurek Levasseura, aptekarska, Rue de la Monnaie, 23 à Paris. Skład w głównych aptekach. (1725 25)

WODA TONICZNA DICQEMARE, Chemik ROUEN (Francya) Przepieszca porost włosów, wstrzymuje swiężenie i dodaje im życia. POMADA EPIDERMALNA PRZECIWKO ŁUPIEZU Wstrzymuje wychodzenie włosów, niszczy łupież, i zapobiega swiężeniu. Znajduje się w wszystkich znanych aptekach i perfumeryjnych.

ORFEVERIE Reklamistę w Paryżu i C. rlsruhe Zs porzeczciea por-brzane i pozlacane sprzety stolowe. Zwracamy uwagę Szanownej P. blzności na to, że wszelkie przedmioty na nasz orfeverie są opatrzone naszym stemplem fabrycznym, z których jedna nosi całe nazwę chrystofle, drugiej zaś w czworokątnej znak fabryczny. Wpróż tego opatrzone są wszelkie przedmioty stołowe, poczynając przez nas w waga srebra. Główny skład fabryczny w Wiedniu Opernplatz N. 5 naprzeciwko Opery. Ilustrowane ośniki w walczce austriackiej opłatni. (1704 6-)

H. J. Merck i Spółka handel importowy Guana i fabryka kości nawozowych w HAMBURGU. powierzyli wyłączną sprzedaż swoich produktów firmie W. Müldner i Sp. w Tarnowie na zachodnią Galicyę. (1869 1 6)

Filia c. k. uprz. gal. Akeyjnego Banku Hipotecznego w Krakowie, Rynek, róg ul. Szewskiej na dole, udziela ZALICZKI na kosztowności, złote i srebrne przedmioty, tudzież na efekta wartościowe, niemniej przyjmuje takowe do przechowania. KANTOR WYMIANY kupuje i sprzedaje wszelkie efekta oraz monety po kursie dziennym, bez doliczenia prowizji. Polecenia z prowiney załatwiają się bezzwłocznie. Godziny czynności biurowych od 9 do 12 1/2 przedpoł. i od 3 do 5 popoł.

NOWY SPOSÓB LECZENIA anemii, wycieńczenia, słabości systemu nerwowego, chorób kobiecych, braku regularności odpływu miesięcznych, wad sercowych i mnóstwa chorób pochodzących z niedostatków i zepsucia krwi, zapomocą ARSENIANU ZŁOTA SPOTĘGOWANEGO i KROPLI ODRADZAJĄCYCH Dra ADDINSON Dra SAMUELA THOMPSON. Ta metoda leczenia jest bardzo prosta. Tysiące osób wyleczonych świadczą o tej skuteczności. Zaleca się szczególnie osobom, które próbowały bezskutecznie lekařstw żelazistych lub dawnych środków krew przeczyszczających. Niemasz metody leczenia, która by się z tą porównać mogła, ile razy chodzi o przywrócenie równowagi systemu nerwowego i o powrócenie krwi żywość, których jej brakuje. W krótkim czasie po użyciu tych środków apetyt się wzmacnia, siły powracają i chory wraca do zdrowia i normalnego życia. W Paryżu Avenue d'Antin, 12. W Krakowie w aptekach pp. Traczyńskiego i Redyka, w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego. (1746-10-)

!! BAZAR DOBROCZYNNY !! Celem przyznienia się o ile można ulżenia nędzy biednych p. zostalych rodzin po powołanych do wojska, po tanowił zarząd pierwszej wiedeńskiej fabryki bielizny w Wiedniu Köllnerhofgasse 4, zatrudić znaczną liczbę robotnic tych rodzin a chęć to wykonać na w. l. k. stopę, sprzedawać wszelkie wyroby w różnych gatunkach, poręcznej trwałości i gustownej czystości i hurtownie bajecznie tanio. Zważywszy na okoliczności, że zakupiliśmy ciele zapasy z bardzo znacznych fabryk płótna i sztywno po bardzo korzystnym warunkach, może każdy, kupiec czy prywatny, towary z naszej fabryki bardzo dogodnie sprowadzić. 20) ogólnego wpływa przyczyna się dla rodzin powołanych do woj. 2) skł. i w. Dla kontroli uprasza się przy zamówieniach zwracać na to ogłoszenie, aby w swoim czasie wynik mógł być ogłoszonym w dotychczasowych dziennikach. Wyciąg ze składu towarów 50% oszczędności.

Table listing various goods and their prices, including: Kafianki siatkowe, Kalesony męskie, Koszule dla chłopów, Spodnie dla chłopów, Obrusy stołowe, Kafianki damskie, Koszule damskie, Spodnie damskie, etc.

Erste Wiener Wäsche-Fabrik Wien, Köllnerhofgasse Nr. 4.

CHRISTOFFLE Zastępy we wszystkich większych miastach Pierwsze odznaczenia na wystawach powszechnych w Paryżu i Londynie. W Wiedniu 1873 r. wielki dyplom honorowy. W Paryżu 1876 r. Grand Prix. Christoffle & Co.

Ogłoszenie licytacji. Magistrat król. stol. miasta Krakowa podaje do publicznej wiadomości, iż celem oddania w przedsiębiorstwo odnowienia facyaty gmachu ratuszowego — odbędzie się w dniu 30 lipca b. r. we środę w gmachu Magistratu, w biurze budownictwa miejskiego, o godz. 12ej w południe publiczna licytacja. Wadyum wynosi 100 złr. w. a. Deklaracje pisemne do godz. 12ej będą przyjmowane. Warunki licytacji mogą być przejrzone codziennie w biurze budownictwa miejskiego od godz. 9ej do 1ej przedpołudniem. Kraków dnia 19 lipca 1879 r. Panom Hodowcom owiec mam zaszczyt donieść, że oddaję wystawioną będę miał na sprzedaż stale wybór oryginal. angielskich tryków do chowu uznanych najszlachetniejszych ras Southdown i Cotswold od p. Burketta Central Meat Market w Londynie. Pierwsza partya na będzie w tych dniach. Ceny mierne. Zobaczycie można: Allegasse 9. Mietzting pod Wiedniem. (1855-2-3) John S. Molino.

Bzepa polna litr po 40 c., a garniec złr. 1.50, do nabycia u podpisanego. Przez Tarnów w Gumniskach. (1692-6-10) Stanisław Korsynek.

Realność składająca się z dwóch domów parterowych urowanych, z oficyną małą mogącą służyć za warsztat lub stajnię, oraz z ogrodu, jest z wolnej ręki do sprzedania za bardzo przystępną cenę. — Wiadomości w Krakowie przy ulicy Rajskiej pod Nr. 52 obok fabryki cygar. (1687-5-6)

Ozdoby architektoniczne do facyat, figur do mieszkań i ogrodów, posągów świętych, głowy zw. orsz., s. a. pitele, słupy, balustrady itd. z terracozy Płyty stalugutowe (niedobrowie) w najrozszerzonych kształtach i kolorach do wykładania podłóg w salach, biurach, sieniach, itp. w burach Tow. we bezp. od ognia, w domach PP. Dra Parejskiego, Rabinowicza w sklepie P. Ciechanowskiego, w Hotelu Saskim itd. itd.) Flice i kamienie porcelanowe dostarcza z składów swoich jako wyliczony na c. i. Galicya generalny reprezentant i pełnomocnik firm: Wienerberger Ziegelfabriks Baugesellschaft W. Zitelowski Inżynier w Krakowie. Agencya i skład wszelkich artykułów budowlanych ul. Krowdzka 147. 1710 8-3) Pożądani są Sabagenci we Lwowie i w prowincyi

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeszkadzających trawieniu tudzież bez chorób następnych i przerwanego zatrudnienia wylecza według zupełnej nowej metody, doświadczonej w niezliczonych wypadkach upławy rury moczowej, tak świeżo powstałe jakoteż bardzo zastarzałe, naturalnie gruntownie i szybko. Dr. Hartmann, członek lekarskiego wydziału, w Wiedniu, Stadt, Seilergasse 11. Wylecza także wrzuty skórne, zżewienia, upławy u kobiet, nieplodność, bladaczkę, upławy, osłabienie męskie, bez wyrzucania i bez wypalania kłó i wrzody wszelkiego rodzaju. Listownie także samo leżowanie. Najściślejszą dyskretyę zapewniam, a lekarstwam na żądanie natychmiast przesyłam. Dr. Schwaigera wyciąg roślinny leczy za poręczeniem gruntownie nawet zastarzałe następstwa samogwałtu, osłabienia męskiego, polucyi itp. w przeciągu 4ch tygodni, wszelkie inne choroby tajne męskie i żeńskie w najkrótszym czasie. Flaszeczka 2 złr. w. a. wraz z opisem użycia i korespondencyą wprost za nadesłaniem gotówki, przekazem lub zaliczką należytości. (1756-18-50) Dr. Schwalger w Wiedniu VII Schottenfeldgasse 60.

Najnowsze odkrycie! Przez tak świetnie uznaną grę grupową w c. k. małej loteryi zostało bardzo wiele osób w ostatnim wiedeńskim ciągnięciu bogatymi. 2000 pewnych wygranych zawiera każda grupa, która zapewniona jest uczestnikom wedle planu mogącego być przejrzanym przez szan. Publiczność. Ta na rzetelnej podstawie zapewniona nadzieja wygranej polega na niewzruszonym matematycznym obliczeniu. Subskrypcya do grupy I. na wiedeńskie ciągnięcie 2 sierpnia 1879 r. Począwszy od dzisiejsza wydawane będą tylko na powyższe dwa ciągnięcia rzadki, mian. najmniej pięć przadków za nadesłaniem jednego złr. (1860-2-5) Maks. Drucker, kancelarya: w Wiedniu, Fleischmarkt 16.

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeszkadzających trawieniu tudzież bez chorób następnych i przerwanego zatrudnienia wylecza według zupełnej nowej metody, doświadczonej w niezliczonych wypadkach upławy rury moczowej, tak świeżo powstałe jakoteż bardzo zastarzałe, naturalnie gruntownie i szybko. Dr. Hartmann, członek lekarskiego wydziału, w Wiedniu, Stadt, Seilergasse 11. Wylecza także wrzuty skórne, zżewienia, upławy u kobiet, nieplodność, bladaczkę, upławy, osłabienie męskie, bez wyrzucania i bez wypalania kłó i wrzody wszelkiego rodzaju. Listownie także samo leżowanie. Najściślejszą dyskretyę zapewniam, a lekarstwam na żądanie natychmiast przesyłam. Dr. Schwaigera wyciąg roślinny leczy za poręczeniem gruntownie nawet zastarzałe następstwa samogwałtu, osłabienia męskiego, polucyi itp. w przeciągu 4ch tygodni, wszelkie inne choroby tajne męskie i żeńskie w najkrótszym czasie. Flaszeczka 2 złr. w. a. wraz z opisem użycia i korespondencyą wprost za nadesłaniem gotówki, przekazem lub zaliczką należytości. (1756-18-50) Dr. Schwalger w Wiedniu VII Schottenfeldgasse 60.

Najnowsze odkrycie! Przez tak świetnie uznaną grę grupową w c. k. małej loteryi zostało bardzo wiele osób w ostatnim wiedeńskim ciągnięciu bogatymi. 2000 pewnych wygranych zawiera każda grupa, która zapewniona jest uczestnikom wedle planu mogącego być przejrzanym przez szan. Publiczność. Ta na rzetelnej podstawie zapewniona nadzieja wygranej polega na niewzruszonym matematycznym obliczeniu. Subskrypcya do grupy I. na wiedeńskie ciągnięcie 2 sierpnia 1879 r. Począwszy od dzisiejsza wydawane będą tylko na powyższe dwa ciągnięcia rzadki, mian. najmniej pięć przadków za nadesłaniem jednego złr. (1860-2-5) Maks. Drucker, kancelarya: w Wiedniu, Fleischmarkt 16.

Zwraca się uwagę! Właśnie wyszły w druku olejnymi wspaniale wykonane następujące obrazy: 1. Portret z historyi polskiej, ściśle polczony zofii Potockiej, zony hr. Stanisława Szezerzkiego, Polackiego, znaney jako sypnej w świecie piękności i Wielkość 73/62 cm. Cena 4 złr. 2. Obrona Krakowa. Wielkość 70/85 cm. Cena 9 złr. 3. Poświęcenie pałaza Keelutarski. Wielkość 70/85 cm. Cena 9 złr. Kiedy z tych obrazów będzie rozpisywano na płótnie, w pięknych zdobnych ramach złotych i stanowi ładną ozdobę ściennej każdego pokoju i salonu. Tamże są także inne obrazy na szklance Cennik opłatnie. E. Augenfild w Wiedniu, I., Biernergasse 13.

Nauczyciela poszukuje się na wieś przy Krakowie, któryby udzielał nauk uczniowi przez pierwsze klasy gimnazjum. Zgłosić się w Krakowie Nr. 135 dz. I na pierwszym piętrze. (1876-2-3)

Włśnie, Morele na solki i konserwy — rozsyła handel M. Zamojski (1886 2-3) w Krakowie, ulica Floryańska. Cztery pokoje, przedpokój, kuchnia i piwnica, są do wynajęcia od 1go października. Wiadomości u właściciela przy ul. św. Jana pod l. 313 na pierwszym piętrze. (1825-2-6)

METALOWE prysznicie, wanny, siłzbady, water-closety własnego wyrobu. Pokrywa dachy cynkiem, blachą żelazną, zakłada dzwonki elektryczne i telefony z gwarancją. (1627 8-15) W. KOSYDARSKI, blacharz, w Krakowie przy ul. Szewskiej pod L. 228 (dawniej przy ul. Ś. Anny).

Przy ulicy Kopańska pod Nr. 25 jest zaraz do wynajęcia piętrowe piętro naprzeciw plant, z meblami lub bez, składające się z 5 pokoi, kuchni i przedpokoju; w tymże domu jest od św. Michała druga połowa do najęcia, również z meblami lub bez nich. (1874-2-4)

Przy ulicy Karmelickiej pod Nr. 143 naprzeciw Józefitów, jest do wynajęcia od 1 października b. r. całe I piętro składające się ze sali dużej, 4 pokoi i kuchni. Na parterze od frontu 3 pokoje, przedpokój i kuchnia; do każdego mieszkania może być przydzielony kawałek ogrodu. Realność ta z dużym ogrodem jest także z wolnej ręki do sprzedania. (1880-2-3)

Mrs. Emily Reiser pierwszy słynny wiedeński zakład guwernantek założony 1860 (1873 2-3) znajduje się obecnie w Wiedniu, Stock im Eisen 3 (Stefansplatz) i poleca sumiennie doskonale guwernantki i bony z Niemiec północnych, Angielki i Francuski.

Mrs. Emily Reiser w Wiedniu, Stock im Eisen 3. PRAWDZIWE Pigulki Morisona Pa ARTHAUD MOULIN. Najlepsze ze środków czyszczących i przeczyszczających krew we wszelkich słabościach złego przyniosła, nadto w szlach. liszajach, wrzudach skórnych i zepsuciu krwi. Skład główny w PARYŻU u p. Arthaud Moulin aptekarska, 30, ulica Louis le Grand, — w KRAKOWIE w aptece p. Traczyńskiego „pod Koroną“ w Ryńku głów. — w CZERNIOWCACH w aptece p. Golichowskiego, — w LWOWIE w aptece p. Krzyżanowskiego. (1743-23-)

Przez tak świetnie uznaną grę grupową w c. k. małej loteryi zostało bardzo wiele osób w ostatnim wiedeńskim ciągnięciu bogatymi. 2000 pewnych wygranych zawiera każda grupa, która zapewniona jest uczestnikom wedle planu mogącego być przejrzanym przez szan. Publiczność. Ta na rzetelnej podstawie zapewniona nadzieja wygranej polega na niewzruszonym matematycznym obliczeniu. Subskrypcya do grupy I. na wiedeńskie ciągnięcie 2 sierpnia 1879 r. Począwszy od dzisiejsza wydawane będą tylko na powyższe dwa ciągnięcia rzadki, mian. najmniej pięć przadków za nadesłaniem jednego złr. (1860-2-5) Maks. Drucker, kancelarya: w Wiedniu, Fleischmarkt 16.

Najnowsze odkrycie! Przez tak świetnie uznaną grę grupową w c. k. małej loteryi zostało bardzo wiele osób w ostatnim wiedeńskim ciągnięciu bogatymi. 2000 pewnych wygranych zawiera każda grupa, która zapewniona jest uczestnikom wedle planu mogącego być przejrzanym przez szan. Publiczność. Ta na rzetelnej podstawie zapewniona nadzieja wygranej polega na niewzruszonym matematycznym obliczeniu. Subskrypcya do grupy I. na wiedeńskie ciągnięcie 2 sierpnia 1879 r. Począwszy od dzisiejsza wydawane będą tylko na powyższe dwa ciągnięcia rzadki, mian. najmniej pięć przadków za nadesłaniem jednego złr. (1860-2-5) Maks. Drucker, kancelarya: w Wiedniu, Fleischmarkt 16.